
 

 

1 

Anonymizováno dle Nařízení Evropského parlamentu a rady (EU) 2016/679, 

                                                     o ochraně osobních údajů            

Zápis                               R8/114 
 

ze 114. schůze RMČ Brno-jih konané dne 07.12.2022 v 11.00 h                                                  

na ÚMČ Brno-jih, Mariánské náměstí 13, Brno   
 

Přítomni: členové RMČ Brno-jih – dle prezenční listiny 

Nepřítomni:  Jiřina Bočková (omluvena) 

 

Program:  

1. Zahájení a schválení programu 

2. Kontrola úkolů z minulých zasedání RMČ Brno-jih 

3. Podklady k projednání z Majetkového odboru  

4. Podklady k projednání z Odboru školství a kultury  

5. Podklady k projednání z Odboru životního prostředí 

6. Podklady k projednání z Bytového odboru  

7. Různé 
 
 

ad 1) Zahájení a schválení programu 
              Schůzi 114. RMČ Brno-jih zahájil a řídil pan starosta, předložený návrh programu 

byl jednomyslně schválen. 
 

Hlasování: pro – 4         proti –  0       zdržel se –  0 
 

 

ad 2) Kontrola úkolů z minulých zasedání RMČ Brno-jih 
              RMČ provedla kontrolu plnění úkolů včetně úkolů dlouhodobých. 

 
 

ad 3) Podklady k projednání z Majetkového odboru 
 

3.1  

Snížení  předmětu nájmu u nájemní smlouvy č. 0720030092 ze dne 

27.11.2020,  uzavřené mezi statutárním městem Brnem, MČ Brno-jih                   

a společností Trade FIDES, a.s., na pronájem částí pozemků p.č. 584                

a p.č. 585/2 v k.ú. Trnitá, a to  o 40 m2  u pozemku p.č. 584, a o  93 m2                       

u pozemku p.č. 585/2, vše v k.ú. Trnitá. 
 

Obsah (přílohy):   

- návrh dodatku č. 1 nájemní smlouvy č. 0720030092 

- kopie nájemní smlouvy č. 0720030092 

- sdělení OŽP MMB termínu předpokládaného zahájení stavby 

- snímek pozemkové mapy 

- ortofoto 

 
Komentář:   



 

 

2 

105. schůze RMČ Brno-jih dne 10.08.2022 schválila  záměr snížení předmětu nájmu nájemní 

smlouvy č. 0720030092 ze dne 27.11.2020 (zveřejněno od 01.09.2022 do 20.09.2022). 

 

Usnesení:   
RMČ Brno – jih schvaluje snížení předmětu nájmu nájemní smlouvy č. 0720030092                

ze dne 27.11.2020,  uzavřené mezi statutárním městem Brnem, MČ Brno-jih a společností 

Trade FIDES, a.s., IČ: 619 74 731, se sídlem Dornych 129/57, Trnitá , 617 00 Brno,                   

na pronájem částí pozemků p.č. 584 a p.č. 585/2 v k.ú. Trnitá, a to  o 40 m2  u pozemku                  

p.č. 584, a o  93 m2  u pozemku 585/2, vše v k.ú. Trnitá. RMČ Brno-jih schvaluje znění 

dodatku č. 1 nájemní smlouvy č. 0720030092 a pověřuje starostu jeho podpisem. RMČ 

Brno-jih ukládá MO vyrozumět písemně nájemce.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              
 

Hlasování: pro – 4         proti –  0       zdržel se –  0 

Zodpovídá: Březinová 
 

 

3.2  

Snížení  předmětu nájmu u nájemní smlouvy č. 11/3 ze dne 08.10.2003,  

uzavřené mezi statutárním městem Brnem, MČ Brno-jih a společností 

Trade FIDES, a.s. na pronájem  pozemků p.č. 583/1 a p.č. 583/2 v k.ú. 

Trnitá, a to  o 192 m2  u pozemku p.č. 583/1, a o celý pozemek p.č. 583/2, vše 

v k.ú. Trnitá. 
 

Obsah (přílohy):   

- návrh dodatku č. 1 nájemní smlouvy č. 11/3 

- kopie nájemní smlouvy č. 11/3 

- sdělení OŽP MMB termínu předpokládaného zahájení stavby 

- snímek pozemkové mapy 

- ortofoto 

 

Komentář:   

105. schůze RMČ Brno-jih dne 10.08.2022  schválila záměr snížení předmětu nájmu nájemní 

smlouvy č. 11/3 ze dne 08.10.2003 (zveřejněno od 01.09.2022 do 20.09.2022). 

 

Usnesení:   
RMČ Brno – jih schvaluje snížení předmětu nájmu nájemní smlouvy č. 11/3 ze dne 

08.10.2003,  uzavřené mezi statutárním městem Brnem, MČ Brno-jih a společností Trade 

FIDES, a.s., IČ: 619 74 731, se sídlem Dornych 129/57, Trnitá, 617 00 Brno, na pronájem 

pozemků p.č. 583/1 a p.č. 583/2 v k.ú. Trnitá, a to o 192 m2  u pozemku p.č. 583/1, a o celý 

pozemek p.č. 583/2 vše v k.ú. Trnitá. RMČ Brno-jih schvaluje znění dodatku č. 1 nájemní 

smlouvy č. 11/3 a pověřuje starostu jeho podpisem. RMČ Brno-jih ukládá MO vyrozumět  

písemně nájemce.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              
 

 

Hlasování: pro – 4         proti –  0       zdržel se –  0 

Zodpovídá: Březinová 

 

 

3.3  



 

 

3 

Žádost pana xxx, o nájem části pozemku p.č. 1522/3 v k.ú. Horní Heršpice, 

za účelem údržby a rekreace, a to od 01.01.2023. 
Obsah (přílohy):   

- kopie žádosti 

- návrh Smlouvy o nájmu pozemku č. 0722030103 

- snímek pozemkové mapy 

- ortofoto 

 

Usnesení:   
RMČ Brno-jih schvaluje nájem části pozemku p.č. 1522/3 v k.ú. Horní Heršpice, za účelem 

údržby a rekreace, pro pana xxx,  a to od 01.01.2023. RMČ Brno-jih schvaluje znění 

Smlouvy o nájmu pozemku č. 0722030103 a pověřuje starostu jejím podpisem. RMČ Brno-

jih ukládá majetkovému odboru vyrozumět písemně žadatele. 

 

 

Hlasování: pro – 4         proti –  0       zdržel se –  0 

Zodpovídá: Březinová 
 

 

3.4  

Žádost paní xxx, o krátkodobý pronájem části nebytových prostor v budově 

Bednářova 261/16, 619 00 Brno, na den 30.12.2022, za účelem uspořádání 

soukromé akce – sousedského přátelského rozloučení s rokem 2022. 
 

Obsah (přílohy):   

- žádost  

- návrh smlouvy č. 0722030104 

 

Usnesení:   
RMČ Brno – jih schvaluje pronájem části nebytových prostor v objektu na ulici 

Bednářova 261/16, Brno, k.ú. Horní Heršpice, pro paní xxx, a to dne 30.12.2022 v době od 

15:00 h do 20:00 h, za účelem uspořádání soukromé akce – sousedského přátelského 

rozloučení s rokem 2022. RMČ Brno jih schvaluje znění nájemní smlouvy č. 0722030104  a 

pověřuje starostu jejím podpisem. RMČ Brno-jih ukládá MO vyrozumět písemně žadatelku.     
 

 

Hlasování: pro – 3         proti –  0       zdržel se –  1 

Zodpovídá: Březinová 

 

 

3.5  

Žádost fy PK OSSENDORF s.r.o., Tomešova 1, 602 00 Brno zastupující:  

• v rámci stavby „D1 01191.A MÚK Brno-jih“ fy ŘSD ČR, IČ 65993390, ,  

• v rámci stavby „SO 410 Přeložka podzemního vedení VN E.ON podél 

řeky Svratky“ a SO 454 Přeložka sdělovacího vedení E.ON podél řeky 

Svratky,, fy E.GD, a.s., IČ 28085400, 



 

 

4 

• v rámci stavby „SO 450 Přeložka sdělovacího vedení CETIN podél 

areálu IKEA“ a „SO 451 Přeložka sdělovacího vedení CETIN podél 

dálnice D2“ fy  CETIN a.s., IČ 04084063 

o vyjádření ke zřízení služebností ke služebným pozemkům SMB v k.ú. 

Dolní Heršpice a k.ú. Horní Heršpice, svěřeným MČ Brno-jih, a to, vše 

v souvislosti s akcí „Rozšíření dálnice D1 na šestipruhové uspořádání“. 

 

Obsah (přílohy):  

-  žádost o zřízení služebnosti  

-   situační výkresy akce 

- katastrální mapy s pozemky SMB 

 

Usnesení:   
RMČ Brno – jih souhlasí se zřízením služebnosti na služebných pozemcích SMB                   

p.č. 313/2, 313/11, 313/12, 314, 315/2, 315/6, 316/2, 316/6, 316/7, 318/3, 318/33, 319/9, 

319/10,  329/20, 337, 338/1, 338/11, 338/14, 340/13, 360/57, 360/59, 360/61, 361/20,  365/16 

a 582/1, vše v k.ú. Dolní Heršpice a pozemek p.č. 934/5 v k.ú. Horní Heršpice, všech 
svěřených MČ Brno-jih, a to v rámci akce „Rozšíření dálnice D1 na šestipruhové 

uspořádání“ pro: 

• ŘSD ČR, IČ 65993390, Na Pankráci 546/56, 145 05 Praha 4,  

• E.GD, a.s., IČ 28085400, Lidická 1873/36, Černá pole, 602 00 Brno, 

• CETIN a.s., IČ 04084063, Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha, 

vše dle PD č. zak. 202021063 vypracované v 12/2020 PK OSSENDORF s.r.o.  

RMČ Brno-jih ukládá majetkovému odboru vyrozumět písemně žadatele. 
 

 

Hlasování: pro – 4         proti –  0       zdržel se –  0 

Zodpovídá: Březinová 

 
 

3.6  

Žádost fy ASIO REAL, spol. s r.o., IČ 067 19 627, Kšírova 552/45, 619 00 

Brno, zastoupené fy IMAG Architekt, s.r.o., Lidická 49, 602 00 Brno, 

o vyjádření ke stavbě „Rozšíření venkovních manipulačních ploch areálu  

fy ASIO na ul. Kšírova“, na pozemku žadatele p.č. 550/1 v k.ú. Horní 

Heršpice, sousedícím s pozemkem SMB p.č. 536 v k.ú. Horní Heršpice, 

svěřeným MČ. 
 

Obsah (přílohy): 

- žádost a situační výkres 

- katastrální mapa vlastnických vztahů 

- letecký snímek 

  

 

 



 

 

5 

Usnesení:   
RMČ Brno-jih  

• souhlasí se stavbou „Rozšíření venkovních manipulačních ploch areálu fy ASIO               

na ul. Kšírova“, investora fy ASIO REAL, spol. s r.o., IČ 067 19 627, Kšírova 

552/45, 619 00 Brno, na pozemku p.č. 550/1 v k.ú. Horní Heršpice, sousedícím 

s pozemkem SMB p.č. 536 v k.ú. Horní Heršpice, svěřeným MČ, to dle PD vypracované 

v 10/2022 fy IMAG Architekt, s.r.o., za podmínky, že odvodnění nově budovaných 

ploch nebude zasahovat do sousedního pozemku SMB, 

• pověřuje starostu MČ Brno-jih podpisem souhlasu na situačním výkresu stavby 

„Rozšíření venkovních manipulačních ploch areálu fy ASIO na ul. Kšírova“. 

 

RMČ Brno-jih ukládá majetkovému odboru vyrozumět písemně žadatele. 

 

 

Hlasování: pro – 4         proti –  0       zdržel se –  0 

Zodpovídá: Březinová 

   

 

3.7  

Žádost pana xxx, o vyjádření k umístění mobilní (pojízdné) buňky na 

pronajaté části pozemku p.č. 711/1 v k.ú. Horní Heršpice a souhlas se 

zřízením elektrického odběrného místa pro pozemek p.č. 708/3 a 711/1 

v k.ú. Horní Heršpice.  

 

Obsah (přílohy):  

- žádost a situační výkres  

- katastrální mapa  

- ortofoto mapa 

 

Komentář: 

Souhlas se zřízením služebnosti pro umístění sítě NN (nová přípojka) a rozpojovací skříně pro 

pana xxx byl vydán 26. RMČ dne 16.10.2019. Nyní, ke zřízení nového odběrného místa 

elektřiny, je vyžadován souhlas vlastníka pozemků. Na pronájem pozemku p.č. 708/3 a část 

pozemku p.č. 711/1 má pan xxx uzavřenou nájemní smlouvu. 

 

Usnesení: 
RMČ Brno-jih souhlasí: 

• s umístěním mobilní buňky na pozemku SMB p.č. 711/1 v k.ú. Horní Heršpice, svěřeném 

MČ Brno-jih, 

• se zřízením odběrného místa elektřiny pro pozemky SMB p.č. 708/3 a 711/1 v k.ú. 

Horní Heršpice pro pana xxx  RMČ Brno-jih ukládá majetkovému odboru vyrozumět 

písemně žadatele.  

 

 
Hlasování: pro – 4         proti –  0       zdržel se –  0 

Zodpovídá: Březinová 

 

 



 

 

6 

3.8 

Žádost společnosti Komec z. s., IČ: 051 78 509, se sídlem Čápkova 38/35 

Veveří, 602 00  Brno, o pronájem části pozemků p.č. 577/3 a p.č. 578/1 

v k.ú. Komárov.  
 

Obsah (přílohy):   

- žádost  

- návrh dodatku č. 1 ke smlouvě č. 05 13 75 

- kopie smlouvy o nájmu pozemku č. 05 13 75 

- snímek pozemkové mapy 

- ortofoto 

 

Usnesení: 
RMČ Brno – jih žádá MO ÚMČ Brno-jih o revizi nájemních smluv a doplnění                  

o informaci případného souladu s územním plánem. RMČ Brno-jih ukládá MO vyrozumět 

písemně žadatele. 

 

 

Hlasování: pro – 4         proti –  0       zdržel se –  0 

Zodpovídá: Březinová 

  
 

 

 

3.9  

Žádost společnosti Rezidence Moravanská s.r.o., IČ: 071 89 991, se sídlem 

Moravanská 81/52, Přízřenice 619 00 Brno, o prodeji části pozemku                   

p.č. 314/3 v k.ú. Přízřenice.  
 

Obsah (přílohy):   

- žádost  

- snímek pozemkové mapy 

- ortofoto 

-ÚPmB 

-sdělení cizinecké policie PČR 

-výsledek šetření PČR MřpB OopB Brno – Komárov 

 

Projednáno v komisi pro hospodaření se svěřeným majetkem dne 01.08.2022. Komise 

doporučuje prodej části pozemku p.č. 314/3 v k.ú. Přízřenice, pro společnost Rezidence 

Moravanská, s.r.o., IČ: 071 89 991, se sídlem Moravanská 81/52, Přízřenice 629 00 Brno. 

 

Projednáno na 105. schůzi RMČ Brno – jih. RMČ Brno – jih na základě doporučení se 

svěřeným majetkem doporučuje prodej části pozemku p.č. 314/3 v k.ú. Přízřenice,                       

pro společnost Rezidence Moravanská, s.r.o., IČ: 071 89 991, se sídlem Moravanská 

81/52, Přízřenice 619 00 Brno. 

 

Žádost o vyjádření k prodeji části pozemku v k.ú. Přízřenice byla předložena k projednání na 

20. zasedání Zastupitelstva městské části Brno – jih konaného dne 22. 9. 2022 pod 

bodem 4.4. Materiál 4.4. byl stažen z programu zasedání.   



 

 

7 

Usnesení: 
RMČ Brno – jih nedoporučuje prodej části pozemku p.č. 314/3 v k.ú. Přízřenice,                      

pro společnost Rezidence Moravanská, s.r.o., IČ: 071 89 991, se sídlem Moravanská 

81/52, Přízřenice 619 00 Brno. RMČ Brno-jih ukládá MO vyrozumět písemně žadatele         

a MO MMB. 
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     

ZMČ 
Hlasování: pro – 0         proti –  0       zdržel se –  4 

Zodpovídá: Březinová 

Usnesení nebylo přijato 

 

 

3.10  

Žádost společnosti  ScioŠkola Brno - základní škola, s.r.o., IČ: 047 74 850, 

se sídlem  Sokolova 145/4, Horní Heršpice, 619 00 Brno o pronájem  

nebytových prostor v budově Bednářova 261/16, 619 00 Brno, na dobu 

určitou, a to na 21.12.2022 pro akci ScioŠkoly Brno.  
 

Obsah (přílohy):   

- žádost 

- návrh nájemní smlouvy č. 0722030105 

 

Usnesení:   
RMČ Brno – jih schvaluje pronájem části nebytových prostor v budově Bednářova 

261/16, 619 00 Brno, pro společnost ScioŠkola Brno - základní škola, s.r.o.,                       

IČ: 047 74 850, sídlem  Sokolova 145/4, Horní Heršpice, 619 00 Brno,  na dobu určitou,               

a to na 21.12.2022 v době od 9:00 h do 19:00 h, za účelem uspořádání akce ScioŠkoly Brno. 

RMČ Brno-jih schvaluje znění nájemní smlouvy č. 0722030105 a pověřuje starostu jejím 

podpisem. RMČ Brno-jih ukládá MO vyrozumět  písemně nájemce.  
 

 

Hlasování: pro – 4         proti –  0       zdržel se –  0 

Zodpovídá: Březinová 
 

 

ad 4) Podklady k projednání z Odboru školství a kultury  

 

4.1 

Odměny ředitelům školských příspěvkových organizací za rok 2022 

Přílohy: 

Příloha č. 1: Kritéria k odměnám ředitelům školských p. o. z úrovně MČ Brno-jih 

Příloha č. 2: Výše fondu odměn jednotlivých školských p. o., a návrh výše odměny ředitelům 

školských p. o. v roce 2022 

Přílohy č. 3-10: Přehled mimořádných nebo zvlášť významných pracovních úkolů, za které je 

odměna navržena, jednotlivých ředitelů školských p. o. 



 

 

8 

Komentář: 

Odměna za úspěšné splnění mimořádného nebo zvlášť významného pracovního úkolu podle 

ustanovení § 134 zák. práce je nenárokovou složkou platu. Posouzení významu pracovního 

úkolu zaměstnance a úspěšnosti jeho splnění z hlediska předpokladů pro poskytnutí odměny 

přísluší výlučně zaměstnavateli, v případě ředitele příspěvkové organizace zřizovateli. 

Práce ředitele školy je velmi specifická a náročná. Většina z nich musí zvládat činnosti 

manažera, výkonného ředitele, pedagoga, ekonoma, právníka, psychologa, personalisty 

i správce budov v jedné osobě a jedné pracovní době.   

Školská komise na svém 6. zasedání dne 14.10.2019 schválila interní Kritéria k odměnám 

ředitelů školských příspěvkových organizací z úrovně MČ Brno-jih (viz příloha č. 1). Ředitelé 

škol byli OŠK vyzváni, aby předložili podklady k odměnám v souladu se stanovenými 

kritérii, a na základě těchto podkladů byly stanoveny návrhy na výši odměn z úrovně OŠK. 

V příloze č. 2 je výše fondu odměn k 30. 9. 2022 jednotlivých školských příspěvkových 

organizací a návrh výše odměn jednotlivým ředitelům za jejich činnost v roce 2022. Dalšími 

přílohami materiálu jsou činnosti jednotlivých ředitelek a ředitele školských příspěvkových 

organizací rozepsané dle schválených kritérií. 

Ředitelce MŠ Brno, Klášterského 14, p.o., která nastoupila do funkce ředitelky MŠ                         

od 1. 8. 2022, byla odměna zkrácena poměrně k období, po které funkci ředitelky vykonávala. 

Za období 01 – 07/2022 je odměna přiznána a bude dodatečně vyplacena z fondu odměn 

bývalé ředitelce Bc. Haně Vilámové. 

 

Stanovisko komise: 

Školská komise projednala materiál na svém 18. zasedání dne 5. 12. 2022.  
 

Usnesení:   
RMČ Brno-jih: 

- schvaluje odměny ředitelům školských příspěvkových organizací za rok 2022,  

dle přílohy č. 2, 

   

- pověřuje starostu MČ Brno-jih, aby jmenované písemně informoval o udělení 

odměny. 

 

Hlasování: pro – 3         proti –  0       zdržel se – 1 

Zodpovídá:  Jelínek 

 

 

4.2 

MŠ Brno, Zelná 70, p. o. – žádost o schválení přijetí finančního daru 
 

Příloha: 

Žádost ředitelky MŠ Brno, Zelná 70, p. o. ze dne 30. 11. 2022 
 

Komentář: 

Ředitelka MŠ Brno, Zelná 70, p. o., žádá o schválení přijetí a použití finančního daru pro MŠ 

Brno, Zelná 70, p. o., od společnosti Kemp servis Malec, s.r.o., IČ 11758384, se sídlem 

Modřická 134/22, 619 00 Brno ve výši 5.000,- Kč, v souladu se zněním čl. VI. bod 4 

zřizovací listiny MŠ Brno, Zelná 70, p.o.. Finanční prostředky budou využity na pořízení 

akustických panelů do interiéru mateřské školy. 



 

 

9 

Usnesení: 
RMČ Brno-jih souhlasí s přijetím finančního daru pro MŠ Brno, Zelná 70, p. o.,                         

od společnosti Kemp servis Malec, s.r.o., IČ 11758384, se sídlem Modřická 134/22,                       

619 00 Brno ve výši 5.000,- Kč, a jeho použitím na pořízení akustických panelů do interiéru 

mateřské školy. 

 

Hlasování: pro – 4         proti –  0       zdržel se –  0 

Zodpovídá:  Jelínek 
 

4.3 

Návrh na schválení Dodatku č. 1 ke Smlouvě o výpůjčce, uzavřené mezi 

statutárním městem Brnem, městskou částí Brno-jih a Přízřenickou chasou, 

z.s., se sídlem Modřická 161/18, 619 00 Brno, na užívání 8 ks krojů. 

Přílohy: 

Příloha č. 1 – Žádost Přízřenické chasy, z. s. 

Příloha č. 2 – Dodatek č.1 Smlouvy o výpůjčce 

Příloha č. 3 – Protokol o kontrole krojů 

 

Komentář: 

Spolek Přízřenická chasa, z. s., podal dne 29. srpna 2022 žádost o prodloužení smlouvy                     

o výpůjčce krojů, která byla schválena na 32. schůzi RMČ a podepsána dne 5. 2. 2020. Kroje 

jsou využívány při kulturních akcích městské části Brno-jih, zejména pak na Přízřenických 

hodech. Přízřenická chasa dostala do výpůjčky 8 ks krojů (4 pánské a 4 dámské), které byly 

pořízeny v roce 2018 z rozpočtu městské části a ošetřuje tyto kroje v průběhu roku tak,                     

že zajišťuje jejich uskladnění, vyprání, naškrobení a vyžehlení na svoje náklady. Smlouva                

o výpůjčce byla uzavřena do 31. 12. 2022. 

Na základě úkolu zadaném vedením městské části byla dne 6. 12. 2022 provedena kontrola 

stavu a uskladnění krojů, které se zúčastnila i šička těchto krojů. Bylo konstatováno, že kroje 

jsou úplné a ve velmi dobrém stavu. O kontrole byl sepsán protokol, který je přílohou č. 3 

tohoto materiálu. 

OŠK doporučuje prodloužení smlouvy o výpůjčce. 

Usnesení:   
RMČ Brno-jih schvaluje Dodatek č. 1 Smlouvy o výpůjčce, který je přílohou č. 2 materiálu, 

a kterým se prodlužuje doba výpůjčky na období 1. 1. 2023 – 31.12.2026, a pověřuje 

starostu jeho podpisem. 

 

Hlasování: pro – 4         proti –  0       zdržel se –  0 

Zodpovídá:  Jelínek 

 

ad 5) Podklady k projednání z Odboru životního prostředí  
 

5.1 

Informace o odpisu 2 jednotlivých nedobytných pohledávek, vedených                

na Odboru životního prostředí ÚMČ Brno-jih, v celkové částce 7.500,- Kč. 
 



 

 

10 

Komentář:  

Jedná se o 2 nedobytné pohledávky v celkové výši 7.500,- Kč, vedené v účetním programu 

GINIS pod variabilními symboly č.: 

• 2124000930 – poměrná část místního poplatku ze psa za měsíc leden až květen 

roku 2021 ve výši 1.500,- Kč (zjištěno INS řízení), 

• 2124000939 – místní poplatek ze psa za roky 2019, 2020, 2021 ve výši 6.000,- Kč 

(zjištěno INS řízení) 
 

Pohledávky na místních poplatcích lze do INS řízení přihlásit, nicméně je vždy nutné zvážit 

náklady spojené s uplatněním pohledávky, a to ve vztahu k reálné šanci vymoci tuto 

pohledávku v INS řízení. Obecně lze konstatovat, že v INS bývají věřitelé uspokojeni jen                   

v řádu jednotek procent. 

 

Předložení informativní zprávy: 
RMČ Brno-jih bere na vědomí odpis 2 jednotlivých nedobytných pohledávek, vedených 

na Odboru životního prostředí ÚMČ Brno-jih, v celkové částce 7.500,- Kč. 

                                                                                                                                                                             
Zodpovídá:     Rusler 
 
 

 

ad 6) Podklady k projednání z Bytového odboru               
 

6.1 

Projednání uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo se společností Milan 

Drastich, IČ: 12144169. Dodatek č. 2 obsahuje změnu ceny dle položkového    

rozpočtu, kdy po odečtení méněprací činí hodnota díla nově 332 154 Kč bez 

DPH.  
 

Komentář:  

Zhotovitel provádí pro objednatele na základě smlouvy o dílo uzavřené dne 15. 7. 2022 

stavební práce v rámci akce „Oprava venkovních schodů u bytových domů Hodonínská 21               

a 23.“ V důsledku provádění díla došlo k méněpracím v částce 56 150,- bez DPH, kdy tyto 

méněpráce jsou obsaženy v dodatku č.2. 

Obsah (přílohy): 

Dodatek č. 2 

 

Usnesení:   
RMČ Brno-jih souhlasí s uzavřením Dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo se společností Milan 

Drastich, IČ: 12144169. RMČ Brno-jih pověřuje starostu podpisem Dodatku č. 2 a zároveň 

ukládá vedoucí bytového odboru vyrozumět společnost Milan Drastich. 

 

 

Hlasování: pro – 4         proti –  0       zdržel se –  0 

Zodpovídá: Kremličková 

 

 

 

 



 

 

11 

6.2 

Projednání žádosti spol. Vodafone Czech Republic a.s., o odsouhlasení 

provedení vynucené překládky stávající sítě elektronických komunikací              

na adrese Dornych 45/122, Brno. 
 

Komentář:  

Překládku provedl žadatel Vodafone Czech Republic a.s. na vlastní náklady. 

 

Obsah (přílohy): 

Souhlas Vlastníka s provedením překládky stávající SEK 

Potvrzení o umístění sítě elektronických komunikací 

 

Usnesení:   
RMČ Brno-jih souhlasí s žádostí spol. Vodafone Czech Republic a.s. RMČ Brno-jih 

pověřuje starostu podpisem souhlasu s provedením překládky stávajících SEK,                           

a zároveň ukládá vedoucí bytového odboru vyrozumět společnost Vodafone Czech Republilc 

a.s. 

 

 

Hlasování: pro – 4         proti –  0       zdržel se –  0 

Zodpovídá: Kremličková 

 

 

 

6.3 

Projednání žádosti spol. Vodafone Czech Republic a.s., o odsouhlasení 

provedení vynucené překládky stávající sítě elektronických komunikací              

na adrese Dornych 59/114, Brno. 
 

Komentář:  

Překládku provede žadatel Vodafone Czech Republic a.s. na vlastní náklady. 

 

Obsah (přílohy): 

Souhlas Vlastníka s provedením překládky stávající SEK 

Potvrzení o umístění sítě elektronických komunikací 

 

Usnesení:   
RMČ Brno-jih souhlasí s žádostí spol. Vodafone Czech Republic a.s. RMČ Brno-jih 

pověřuje starostu podpisem souhlasu s provedením překládky stávajících SEK,                         

a zároveň ukládá vedoucí bytového odboru vyrozumět společnost Vodafone Czech Republilc 

a.s. 

 

 

Hlasování: pro – 4         proti –  0       zdržel se –  0 

Zodpovídá: Kremličková 

 

 

 



 

 

12 

6.4 

Projednání uzavření dodatku č. 3 k rámcové smlouvě o rozúčtování 

nákladů na teplo a vodu se společností ista Česká republika s.r.o.,                                   

IČ: 61056758. Dodatek č. 3 obsahuje rozšíření stávajícího seznamu objektů 

o Dornych 45/122. 
 

Komentář:  

Stávající seznam objektů se rozšiřuje o zrekonstruovaný bytový dům na adrese Dornych 

45/122. 
 

Obsah (přílohy): 

Dodatek č. 3 
 

Usnesení:   
RMČ Brno-jih souhlasí s uzavřením Dodatku č. 3 k rámcové smlouvě o rozúčtování 

nákladů na teplo a vodu se společností ista Česká republika s.r.o., IČ: 61056758. 

 

RMČ Brno-jih pověřuje starostu podpisem Dodatku č. 3, a zároveň ukládá vedoucí 

bytového odboru vyrozumět společnost ista Česká republika s.r.o., IČ: 61056758. 

 

 

Hlasování: pro – 4         proti –  0       zdržel se –  0 

Zodpovídá: Kremličková 

 

 

ad 7) Různé 
 

7.1   

Volební řád ZMČ Brno-jih 
 

Usnesení:   
RMČ Brno-jih schvaluje znění nového Volebního řádu ZMČ Brno-jih a předkládá jej 

zastupitelstvu MČ Brno-jih ke schválení. 

 

ZMČ 
Hlasování: pro – 4         proti –  0       zdržel se –  0 

Zodpovídá: tajemník 

 

 

7.2   

Dopis, adresovaný Krajskému soudu v Brně, Rooseveltova 648/16, 601 95 

Brno, ve věci žaloby na ochranu před nezákonným zásahem - Uplatnění 

práva jakožto zúčastněné osoby: statutární město Brno, městská část Brno-

jih, se sídlem Mariánské náměstí 13, 617 00 Brno, IČO: 44992785,                         

Ke p. zn. 62 A 26/2022 – Vodní sklo, a.s., IČ: 27921662, Krakovská 110 00 

Praha.  

 



 

 

13 

Usnesení:   
RMČ Brno-jih v předmětné věci pověřuje zastoupením MČ Brno-jih, Mgr. Josefa Haluzu 

a Mgr. Ivo Dočekala. RMČ Brno-jih schvaluje znění dopisu, adresovaného Krajskému 

soudu v Brně, Rooseveltova 648/16, 601 95 Brno, ve věci žaloby na ochranu před 

nezákonným zásahem - Uplatnění práva jakožto zúčastněné osoby: statutární město Brno, 

městská část Brno-jih, se sídlem Mariánské náměstí 13, 617 00 Brno, IČO: 44992785, Ke p. 

zn. 62 A 26/2022 – Vodní sklo, a.s., IČ: 27921662, Krakovská 110 00 Praha a pověřuje 

starostu jeho podpisem. 

 
 

Hlasování: pro – 4         proti –  0       zdržel se –  0 

Zodpovídá: tajemník 

 

 

7.3 

Termín příští RMČ Brno-jih 
R9/001 – 21.12.2022 

 

 

Zapsala: Pažoutová D. 

V Brně dne 08.12.2022 
 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

      Mgr. Josef Haluza     Ing. David Grund 

    starosta MČ Brno-jih                        místostarosta MČ Brno-jih 

 
 

 
 


